RESOLUCÃO N° 340/2010

Altera dispositivo da Resolução n° 242/90
(Regimento Intemo~ e dá outra
providências.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Boa Esperança, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal APROVOU e o
Presidente PROMULGA a seguinte Resolução:

Art. 10. Altera a redação do caput do art. 22 da Resolução n° 242/90 (Regimento Interno) da
Câmara Municipal de Boa Esperança-ES, passando a vigorar com a seguinte redação:

Art. 22 — Para as eleições a que se refere o caput do art. 21, poderão concorrer
quaisquer Vereadores titulares, ainda que tenham participado da mesa na
legislatura precedente; para as eleições a que se refere o § 2° do art. 21, é possível
à reeleição para o mesmo cargo antes ocupado na mesa.

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo. aos 08 de
abril de 2010.

ANTOMO D~ ASSIS SOPELETJ’O MILANESE
President

(~J
C P TRONI 1 OMAZINI

Vic ..idente

Registrada e publicada na data supra.

MAR2~CIDA BATISTA
Secretana

~~

AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N° 780 — CAIXA POSTAL N°034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES - CEP 29845-000
www.cmbe.es.gov.br — FONE / FAX (27)3768-1380/3768-2068 — E MAIL cmbe~cmbe.es.~ov br